52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33889 Quarta-feira, 05 DE JUNHO DE 2019

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 159 DE 31 DE MAIO DE 2019.
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fi scalização
de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o Processo
2019/190831,
RESOLVE DESIGNAR, para a função de Fiscal do Contrato n° 004/2019 -
FCP, com a empresa BR FERNANDES EIRELI (Nome Fantasia: BRF), que
tem como objeto a Contratação de empresa especializada em serviços
de locação de estrutura de arquibancada, banheiros químicos, cabine de
locução, cabine de som, camarim, cerca modulada, estande básico, palco,
pórtico, praticáveis telescópicos, praticáveis para sonorização, tablado,
tendas e torre para sonorização, incluindo montagem, desmontagem e
utilização, visando atender as programações culturais da FCP, Curro Ve-
lho, Teatro Waldemar Henrique, Casa da Linguagem e Casa das Artes, os
servidores:
1º Fiscal: ÂNGELO SÉRGIO FRANCO DE OLIVEIRA matrícula: 57198595/2,
cargo: Técnico em Gestão Cultural; e como Fiscal Substituto a servidora:
DEUZA FERNANDES BARBOSA matrícula: 57197152/2, cargo: Assistente
Administrativo.
2º Fiscal: PAULO GUILHERME LOBATO MIRANDA matrícula: 54197275/4,
cargo: Assistente Cultural; e como Fiscal Substituto o servidor: FRANCIS-
CO MIRANDA JUNIOR matrícula: 54186955/3, cargo: Assistente Cultural
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP.

Protocolo: 441072
.

CONTRATO
.

Contrato: 004/2019
Processo: 2019/190831
Referente: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 9/20182811-01 – PP
SRP nº 5/20182506-01 PMM-SECEL
Objeto: Serviços de sonorização, iluminação, palco e estruturas diversas,
para atender aos eventos promovidos pela FUNDAÇÃO CULTURAL DO ES-
TADO DO PARÁ.
Vigência: 04/06/2019 até 04/06/2020.
Valor Global: R$ 694.560,00 (Seiscentos e noventa e quatro mil quinhen-
tos e sessenta reais).
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 13.122.1297.8338.0000
420.000.8338C, Fonte: 0101, Elemento de Despesa: 339039.
Contratante: Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP, inscrita no CNPJ:
14.662.886/0001-43, situada à Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bair-
ro: Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: BR FERNANDES EIRELI, inscrita no CNPJ: 23.190.681/0001
– 01, situada à Rua Tapajós, nº 100, Galpão 77, Coqueiro, Ananindeua/
Pará, CEP: 67.113 – 535, representada por BLENA RODRIGUES FERNAN-
DES, portadora do RG nº 3658370 PC/PA
Data de Assinatura: 04/06/2019
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR

Protocolo: 441077
.

DIÁRIA
.

 PORTARIA COLETIVA Nº 163 DE 04 DE JUNHO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015,
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº
33782 de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/243176, datado de 24/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servido-
res abaixo mencionados, que viajarão de acordo com as especifi cações da
tabela subsequente, a fi m de promover ações de incentivo à cultura em
parceria com a Marinha do Brasil.

Nome Matrícula Municípios Período Diária
LORENA DE FATIMA MIRANDA ALMEIDA BARROS 57229583/ 2 Curralinho, Portel,

Melgaço, Santana
e Afuá

05 a 19/06/2019 14,5CAROLINA BORGES DE SOUZA RIBEIRO 5899705/ 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 440926

PORTARIA Nº 164 DE 04 DE JUNHO DE 2019
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015,
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº
33782 de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/232765, datado de 20/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servi-
dor abaixo mencionado, que viajará de acordo com as especifi cações da
tabela subsequente, a fi m de promover ações de incentivo à cultura em
parceria com a Marinha do Brasil.

Nome Matrícula Municípios Período Diária

SEMIAS DE SOUZA ARAUJO 57193524/ 1
Curralinho, Portel,
Melgaço, Santana

e Afuá
05 a 19/06/2019 14,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 440935
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

ERRATA
.

errata de diaria
PORTARIA 76 de 26 de março de 2019
onde se ler : 2 diarias e 1/2, nos dias 27 a 29 de março
passar a ler : 1 diaria e 1/2, 28 e 29 de março

Protocolo: 440673
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 152 de 10 DE MAIO de 2019.
ORIENTAÇÃO NORM ATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/218489/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao colaborador relacionado ; ½ (meia diária), que irá se
deslocar para Benevides, no dia  11/05/2019, para tratar de coberturas
jornalísticas relacionados ao Governo do Estado.
NOME:  KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 440697
PORTARIA nº 97 DE 09 DE ABRIL de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/179299/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada 1 ½ ( uma diária e meia ), que irá se
deslocar para BRASILIA, nos dias 09 E 10 de abril de 2019, para eventos
relacionados ao Governo do Estado.
NOME: VERA LUCIA ALVES DE OLVIEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETÁRIA ADJUNTA
MATRICULA : 1476080
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 441033
PORTARIA nº 190 de 03 de Junho de 2019.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/261317/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 4 ½ (qua-
tro diárias e meia), que irão se deslocar para Redenção no período de
04/06/2019 a 08/06/2019, para realizar cobertura jornalística das ações
do Governo do Estado.
NOME: MARCELO HENRRIQUE DE SOUZA BARBOSA
CPF: 001.760.112-69
CARGO: COLABORADOR EVENTAL
NOME: JONAS LUCAS NASCIMENTO AMADOR
CPF: 017.436.302-80
CARGO: COLABORADOR EVENTAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 440731